
 
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250030 

  

exe, a.s., odštěpný závod 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 77423 

E-mail info@exe.cz 
Web www.exe.cz 
IČO 05099994 
DIČ CZ05099994 
IBAN CZ95 0800 0000 0019 6271 9213 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SW PRODUKTŮ 
MICROSOFT 

 
Smluvní strany:  
 
název: exe, a. s.  
se sídlem: Galvaniho 19045/19, 821 04 Bratislava, SR  
IČO: 17 321 450  
 
Jednající v České republice prostřednictvím 
exe a.s. odštěpný závod  
 
se sídlem: Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4  
IČ 05099994  
DIČ CZ05099994  
Zastoupená: Ing. Richardem Hrabovským, generálním ředitelem  
Zapsaný: v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.: 
A77423  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
č. ú: CZK - 423 736 5399 / 0800  
IBAN: CZ59 0800 0000 0042 3736 5399  
č.ú: EUR - 1962719213 / 0800 
IBAN: CZ9 0800 0000 0019 6271 9213  
SWIFT: GIBACZPX 
 
(dále jen “Dodavatel”)  
 
a  
 
název: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
sídlo: Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
IČO: 164801 
Zastoupená: Ing. Radomilem Mazačem, ředitelem odboru informatiky 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu: 7628001/0710 
 
(dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní partner“)  
 
(Objednatel nebo Smluvní partner a Dodavatel spolu jako „Smluvní strany“) uzavírají 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto  
 
 
 

Smlouvu o zajištění SW produktů Microsoft 
(dále jen „Smlouva“) 
 
 
 



 
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250030 

  

exe, a.s., odštěpný závod 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 77423 

E-mail info@exe.cz 
Web www.exe.cz 
IČO 05099994 
DIČ CZ05099994 
IBAN CZ95 0800 0000 0019 6271 9213 

Úvodní ustanovení 
Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
Smlouvě stanovené a je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít, že není v úpadku ani v likvidaci 
a nebylo vůči ní zahájeno insolvenční ani trestní řízení. 
Dodavatel prohlašuje, že je oprávněným prodejcem (dále také „LSP“) SW produktů 
společnosti Microsoft Ireland Operations Limited se sídlem One Microsoft Place, South 
County Business Park, Leopardstown, Dublin 18, Irsko (Microsoft Ireland Operations 
Limited a osoby s ní propojené dále jen „Microsoft“). 
 
1. Účel Smlouvy 
1.1 Účelem této Smlouvy je úprava poskytování níže specifikovaného plnění ze strany 
Dodavatele Smluvnímu partnerovi, a to v rámci programu Enterprise Agreement, 
případně jiného obdobného programu společnosti Microsoft (dále jen „Program“), jehož 
právní rámec je zakotven ve smlouvách definovaných v následujícím odstavci. 
 
1.2 Plnění bude poskytováno za podmínek vymezených v následujících smlouvách, 
které tvoří právní rámec Programu: Enterprise Agreement, kterou má Objednatel již 
uzavřenou. (uvedené smlouvy dále jen „Smlouvy Microsoft“).  
 
1.3 Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, řídí se veškeré vztahy mezi Smluvními 
stranami a veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy ustanoveními Smluv Microsoft 
vztahujícími se k poskytování plnění, a to vždy v jejich aktuálně účinném znění.  
 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje zajistit Smluvnímu partnerovi 
poskytnutí práva užití (dále jen „Licence“) k softwarovým produktům společnosti 
Microsoft specifikovaným v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Software“), a to na 
základě a v rozsahu stanoveném Objednatelem podle ustanovení článku 4. této Smlouvy 
(dále jen „Plnění“).  

2.2 Bez ohledu na ostatní ustanovení této Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že Plnění 
dle této Smlouvy může být poskytováno pouze ve vztahu k takové Smlouvě Microsoft, 
která je v té době účinná a platná.  

2.3 Smluvní partner se za Plnění zavazuje uhradit cenu ve výši a za podmínek 
stanovených v této Smlouvě. Smluvní partner se rovněž zavazuje poskytnout Dodavateli 
veškerou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Plnění dle této Smlouvy, zejm. 
uzavřít příslušná licenční ujednání či jiné formuláře a dokumenty se společností 
Microsoft.  

2.4 Smluvní strany se dohodly, že komunikace týkající se této Smlouvy bude probíhat 
prostřednictvím kontaktních osob, viz. Příloha č. 2 této Smlouvy. 
 
 
3. Doba a místo plnění  
 
3.1 Místem poskytování Plnění je sídlo Smluvního partnera, není-li při objednávání 
Plnění uvedeno jinak.  
 
3.2 Plnění může být poskytnuto i vzdáleným přístupem, a to dle volby Dodavatele. 
Smluvní partner je v takovém případě povinen v rámci svojí součinnosti vzdálený přístup 



 
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250030 

  

exe, a.s., odštěpný závod 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 77423 

E-mail info@exe.cz 
Web www.exe.cz 
IČO 05099994 
DIČ CZ05099994 
IBAN CZ95 0800 0000 0019 6271 9213 

zajistit.  
 
3.3 Plnění bude poskytováno po dobu sjednanou v této Smlouvě a dle konkrétního 
objednání Plnění (viz. čl. 10 odst. 10.1. této Smlouvy).  

3.4 Licence jsou považovány za zajištěné a dodané okamžikem získání možnosti 
potvrdit objednání Plnění ze strany Objednatele na portálu Microsoft 365 Admin Center.  

 
 
4. Objednávané Plnění  

4.1 Smluvní strany budou při objednávaní Plnění postupovat v souladu se Smlouvami 
Microsoft a podle pravidel uvedených v tomto článku této Smlouvy. Rozsah předmětu 
Plnění je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.2 Dodavatel se zavazuje nejpozději do tří (3) pracovních dní ode dne nabití účinnosti 
této Smlouvy zaslat Objednateli elektronicky na e-mailovou adresu Objednatele 
uvedenou v příloze č. 2 této Smlouvy (označené Kontaktní osoby), přístupové údaje k 
objednávacímu portálu Dodavatele.  

4.3 Podpisem této Smlouvy Objednatel prohlašuje, že bez výhrad souhlasí se 
Všeobecnými obchodnými podmínkami pro dodávku produktů společnosti Microsoft pro 
program Enterprise Agreement.  
 
 
5. Cena a platební podmínky  

5.1 Celková cena za poskytnutí Licencí k Softwaru se sjednává jako cena za období do 
konce platné smlouvy Enterprise Agreement, kterou má Objednavatel uzavřenou, a to v 
závislosti na typu použitého Softwaru a typu Licence (dále také jen „Cena plnění“).  

5.2 Celková cena za Objednatelem požadované Plnění činí 6434,10 EUR, slovy šest 
tisíc čtyři sta třicet čtyři EUR.  

5.3 Není-li uvedeno výslovně jinak, jsou všechny ceny uvedeny bez daně z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH“). Režim DPH se řídí zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

5.4 Cena za Plnění bude Objednatelem hrazena najednou na základě jediného 
daňového a účetního dokladu (dále jen „faktury“) vystavené ze strany Dodavatele.  

5.5 Smluvní strany se dohodly, že faktura vystavená ze strany Dodavatele bude 
Objednateli zaslána v elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu Objednatele: 
posta@mzp.gov.cz se specifikací, že adresátem je odbor informatiky.  

5.6 Veškeré platby budou probíhat v Kč. Výsledná fakturovaná cena se řídí aktuálním 
kurzem platným v den fakturace. 

5.7 Lhůta splatnosti faktury je sjednána na 21 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury.  

5.8 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního, podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zejména obsahovat tyto 
náležitosti: označení faktury a její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět této 
Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH a bude mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním 

mailto:posta@mzp.gov.cz


 
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250030 

  

exe, a.s., odštěpný závod 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 77423 

E-mail info@exe.cz 
Web www.exe.cz 
IČO 05099994 
DIČ CZ05099994 
IBAN CZ95 0800 0000 0019 6271 9213 

číslem této Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv Objednatele: 250030 (viz 
také záhlaví této Smlouvy). Přílohou faktury bude doklad o předání a převzetí Plnění. 

5.9 Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 
uvedené požadované údaje, je Smluvní partner oprávněn vrátit ji Dodavateli ve lhůtě 5 
dnů od jejího doručení s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V 
takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením opravené faktury Smluvnímu partnerovi.  

5.10 Platba bude hrazena na bankovní účet uvedený na příslušné faktuře. Platba se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.  

5.11 Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, že se Objednatel ocitne v 
prodlení s úhradou  faktury za poskytnuté Plnění delším než sedm (7) kalendářních dnů 
ode dne marného uplynutí lhůty splatnosti  faktury  a v případě, že Objednatel nezjedná 
nápravu ani následně do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne, ve kterém mu k tomu 
bude na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou v příloze č. 2 této Smlouvy (označené 
Kontaktní osoby) odeslána výzva Dodavatele, je Dodavatel oprávněn přerušit 
poskytování jakéhokoliv Plnění podle této Smlouvy a není v prodlení s plněním svých 
povinností podle této Smlouvy až do doby, než Objednatel své závazky vůči Dodavateli 
v plném rozsahu splní.  
 
5.12 Cena za poskytované Plnění je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady Dodavatele související s poskytováním Plnění dle této Smlouvy. 
 
5.13 Změna ceny je přípustná pouze v případě změny zákonem stanovené sazby DPH, 
na základě písemného dodatku, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. 
 
5.14 Cenu ze strany Dodavatele není možné jednostranně upravovat. 
 
5.15 Objednavatel má právo na možnost slevy z Ceny plnění hrazené Dodavateli za 
Plnění v případě nedodržení dohodnuté úrovně kvality a rozsahu Plnění, ať již ve formě 
slevy z dosud neuhrazené Ceny plnění za Plnění, nebo ve formě vrácení odpovídající 
části již vyplacené Ceny plnění, případně má Objednatel právo na jinou rovnocennou 
náhradu při nedodržení dohodnuté úrovně či rozsahu Plnění. 
 
5.16 Objednavatel neposkytuje zálohy. 
 
5.17 Objednatel bude hradit přijatou fakturu pouze na bankovní účty Dodavatele 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 
2 zákona o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít svůj bankovní účet tímto 
způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH 
uhradí Dodavateli až po zveřejnění příslušného účtu Dodavatele v registru plátců a 
identifikovaných osob Dodavatelem.  
 

6 Vymezení práv a povinností, licenční, servisní a reklamační podmínky, řešení 
vad a záruky  

6.1 Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k Software 
se řídí podmínkami uvedenými ve Smlouvách Microsoft, zejména s ohledem na tzv. 
omezenou záruku (Limited Waranty) dle Smluv Microsoft.  



 
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250030 

  

exe, a.s., odštěpný závod 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 77423 

E-mail info@exe.cz 
Web www.exe.cz 
IČO 05099994 
DIČ CZ05099994 
IBAN CZ95 0800 0000 0019 6271 9213 

6.2 Smluvní strany jsou si vědomy, že Software je produkt společnosti Microsoft, přičemž 
Licence k užití Software je Smluvnímu partnerovi poskytována přímo společností 
Microsoft v souladu se Smlouvami Microsoft a rozsah Licence není předmětem této 
Smlouvy ani předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany Dodavatele.  

6.3 Licenci k Software získává Smluvní partner okamžikem úplného uhrazení celkové 
ceny za Licenci k dotčenému Software.  

6.4 Smluvní partner je povinen užívat Software v souladu s licenčními podmínkami 
(užívacími právy) Microsoft vztahujícími se k danému Softwaru. Smluvní partner se 
zavazuje uhradit Dodavateli veškerou újmu, a to i nemajetkovou, vzniklou v důsledku 
porušení podmínek Licence ze strany Smluvního partnera, a to v plné výši. Porušení 
licenčních podmínek Microsoft ze strany Smluvního partnera je považováno za 
podstatné porušení smluvních povinností Smluvního partnera.  
 
6.5 Dodavatel má povinnost poskytovat Objednateli veškeré relevantní informace 
související s Plněním vykonávaným na základě této Smlouvy. 
 
6.6 Dodavatel má povinnost bezodkladně informovat Objednatele o hrozícím nebo 
vzniklém ohrožení řádného výkonu Plnění. 
 
6.7. Dodavatel má povinnost informovat Objednatele o podstatných změnách Plnění či 
jednostranné změně smluvních podmínek Dodavatele. 
 
6.8. Dodavatel má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny 
okolnosti, které zjistil při provádění činností a které mohou mít vliv na změnu pokynů 
nebo zájmů Objednatele. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost 
prostředků a pokynů daných mu Objednatelem. 
 
6.9. Dodavatel má povinnost garantovat řádné poskytováni Plnění v dohodnuté úrovni 
a rozsahu po celou dobu trvání této Smlouvy. 
 
 
7. Sankční ujednání  

7.1 Pro případ prodlení Smluvního partnera se zaplacením faktury je Smluvní partner 
povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.  

7.2 V případě zaviněného prodlení Dodavatele se zajištěním poskytnutí Licence vzniká 
Smluvnímu partnerovi nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny plnění za 
dotčenou Licenci za každý započatý den prodlení.  

7.3 Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku.  

7.4 Sankce i náhrada způsobené újmy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k zaplacení společně s příslušnou fakturou Smluvní straně, 
která je povinná příslušnou sankci nebo náhradu újmy zaplatit.  
 



 
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250030 

  

exe, a.s., odštěpný závod 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 77423 

E-mail info@exe.cz 
Web www.exe.cz 
IČO 05099994 
DIČ CZ05099994 
IBAN CZ95 0800 0000 0019 6271 9213 

7.5 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a rovněž jí nezbavuje povinnosti 
k náhradě újmy vzniklé v souvislosti s porušením jejího závazku v plné výši.  
 
 
 
8. Rozhodné právo a řešení sporů  

8.1 Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se v souladu se zákonem č. 91/2012 Sb., o 
mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů, řídí právním řádem 
České republiky a právními předpisy platnými a závaznými na území České republiky.  

8.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 
platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů.  

 
9. Ujednání k zamezení korupčního jednání  

9.1 Smluvní partner prohlašuje, že Plnění poskytované mu dle této Smlouvy ze strany 
Dodavatele nepoužije pro účely, které nejsou dovoleny platnými právními předpisy, 
zejména k jakémukoliv korupčnímu či podobnému jednání, které by mělo, v rozporu s 
platnými právními předpisy, jakož i Foreign Corrupt Practices Act či UK Bribery Act 
(jejichž znění Dodavatel Smluvnímu partnerovi na vyžádání poskytne) či běžně 
uznávanými zásadami etického chování, vést k získání jakékoliv neoprávněné výhody 
pro Dodavatele či jinou osobu.  

9.2 Získá-li Objednatel v souvislosti s Plněním této Smlouvy jakékoliv důvodné 
podezření, že dochází, či může prokazatelně dojít k porušení výše uvedených 
ustanovení, zavazuje se o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat 
Dodavatele a následně (až do vyjádření Dodavatele) činit při Plnění této Smlouvy jen 
úkony, které nesnesou odkladu (tj. úkony jejichž neplnění by mohlo Dodavateli způsobit 
újmu) a neporušují pravidla specifikovaná v odst. 9.1 tohoto článku této Smlouvy. Získá-
li Dodavatel v souvislosti s plněním této Smlouvy důvodné podezření, že dochází, či 
může prokazatelně dojít k porušení výše uvedených ustanovení, zavazuje se 
Objednatel, že na výzvu Dodavatele předloží podklady, které podezření vyvracejí a/nebo 
umožní prověření důvodnosti takového podezření ze strany Dodavatele.  

9.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že poruší-li Smluvní partner kteroukoliv 
povinnost dle tohoto článku této Smlouvy, anebo ukáže-li se jakékoliv jeho prohlášení 
dle tohoto článku této Smlouvy nepravdivým, je Dodavatel oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy, a to k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení Smluvnímu 
partnerovi.  
 
 

10. Trvání a ukončení Smlouvy  

10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.05.2027  

10.2 Tato Smlouva může být písemně vypovězena i bez udání důvodu kteroukoli 
Smluvní stranou s výpovědní dobou jeden (1) měsíc, která začíná běžet posledním dnem 
kalendářního měsíce, v němž byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně a 
uplyne posledním dnem posledního kalendářního měsíce výpovědní doby.  



 
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250030 

  

exe, a.s., odštěpný závod 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 77423 

E-mail info@exe.cz 
Web www.exe.cz 
IČO 05099994 
DIČ CZ05099994 
IBAN CZ95 0800 0000 0019 6271 9213 

10.3 Dodavatel je dále oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i jen částečně, v případě, 
že nebude nadále oprávněn Plnění dle této Smlouvy poskytovat, a to i v důsledku 
ukončení vztahu se třetí stranou (zejm. s Microsoft), který je podmínkou pro existenci 
oprávnění Dodavatele k poskytování Plnění. Dodavatel je rovněž oprávněn tuto Smlouvu 
vypovědět, a to i jen částečně, v případě, že k tomu bude vyzván ze strany společnosti 
Microsoft. V případě výpovědi této Smlouvy dle tohoto odstavce této Smlouvy bude tato 
Smlouva ukončena dnem doručení písemné výpovědi Smluvnímu partnerovi, případně 
dnem pozdějším, bude-li takový den v písemné výpovědi uveden.  
 
10.4 V případě, že kterákoliv Smluvní strana poruší podstatným způsobem své 
povinnosti stanovené touto Smlouvou a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě, kterou 
jí druhá Smluvní strana určí v písemném oznámení, v němž specifikuje povahu porušení 
závazku, vč. odkazu na tuto Smlouvu, je druhá strana oprávněna od této Smlouvy 
odstoupit. Přiměřená lhůta musí být vždy delší než patnáct (15) dnů.  
 
10.5 Bez ohledu na ustanovení odstavce 10.4 této Smlouvy se Smluvní strany výslovně 
dohodly, že jakékoli porušení této Smlouvy, které se týká pouze konkrétního objednání 
Plnění, nebo jakékoli porušení konkrétního objednání Plnění má vliv pouze na jednotlivé 
dotčené konkrétní objednání Plnění, nikoli na trvání a plnění podle jiných objednání 
Plnění. Toto ustanovení se vztahuje i na možnost odstoupení od této Smlouvy nebo 
konkrétního objednání Plnění, pokud tato Smlouva výslovně nestanoví jinak. Na 
odstoupení od konkrétního objednání Plnění, se použije příslušné ustanovení odstavce 
10.4 této Smlouvy.  

10.6 Odstoupení od této Smlouvy oznámí odstupující Smluvní strana druhé Smluvní 
straně písemně. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.  

10.7 Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se odpovědnosti 
za újmu, úroků z prodlení, řešení sporů ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.  

10.8 Účinnost této Smlouvy rovněž zaniká s ukončením relevantní Smlouvy Microsoft, a 
to způsobem a v rozsahu, jak je specifikováno v příslušné Smlouvě Microsoft.  
 
10.9 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, a to v případě, kdy opakovaně 
dojde k závažnému porušení této Smlouvy. 
 
10.10 Objednatel je oprávněn, zjistí-li, že Dodavatel porušuje některou ze svých 
smluvních povinnosti či zákonných povinnosti, které se vztahuji k poskytovanému  
Plnění, požadovat, aby Dodavatel zajistil nápravu a poskytoval Plnění řádným 
způsobem. Neučiní-li tak Dodavatel ani v přiměřené době, Objednatel může odstoupit 
od této Smlouvy, vedl-li by postup Dodavatele k jejímu podstatnému porušení. 
 
10.11 Ustanovení, že ukončením této Smlouvy s Dodavatelem nejsou dotčena 
ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady vzniklé škody, povinnosti mlčenlivosti a 
ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z 
jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 
 
11. Závěrečná ustanovení  

11.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ústní i písemná ujednání Smluvních stran.  



 
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250030 

  

exe, a.s., odštěpný závod 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 77423 

E-mail info@exe.cz 
Web www.exe.cz 
IČO 05099994 
DIČ CZ05099994 
IBAN CZ95 0800 0000 0019 6271 9213 

11.2 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat jménem Smluvních stran.  

11.3 Není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, veškerá oznámení vyplývající z této 
Smlouvy a listiny doručované mezi Smluvními stranami budou předány osobně oproti 
podpisu, potvrzujícímu jejich předání, nebo zaslány prostřednictvím mezinárodní kurýrní 
nebo jiné přepravní služby, která umožňuje přepravu a prokazatelné doručení 
písemností, a to na doručovací adresu adresáta uvedenou v příloze označené Kontaktní 
osoby. Veškeré písemnosti doručované mezi Smluvními stranami se Smluvní strany 
zavazují zasílat zároveň též e-mailem na e-mailové adresy uvedené v příloze označené 
Kontaktní osoby. Písemnost se považuje za doručenou, dnem jejího převzetí adresátem, 
nebo dnem kdy její adresát její doručení zaviněně zmařil, nebo dnem kdy byla 
přepravcem vrácena odesílateli jako nedoručitelná. To platí i v případě, že písemnost 
nebyla doručena na změněnou doručovací adresu adresáta, pokud příslušná smluvní 
strana změnu adresy druhé Smluvní straně neoznámí.  

11.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-
li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové 
neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, 
které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.  

11.5 Objednatel výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se všemi dokumenty 
týkajícími se Plnění, a že žádné z ustanovení tam uvedených nepovažuje za takové, 
které by nemohl rozumně předpokládat. Objednatel dále prohlašuje, že vzhledem ke 
skutečnosti, že předmětem této Smlouvy je poskytnutí Plnění pro jeho provoz, nemá 
postavení slabší strany ve smyslu § 433 občanského zákoníku.  
 
11.6 Objednatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 
nebezpečí změny okolností pro případ, že by se po uzavření této Smlouvy změnily 
okolnosti do té míry, že se plnění podle této Smlouvy stane pro něj obtížnější. Smlouva 
je závazná pro právní nástupce Smluvních stran.  

11.7 Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení §§ 1798–1800 občanského 
zákoníku se neužijí.  

11.8 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:  
 
Příloha č. 1: 
Příloha č. 2:  
 

Specifikace a ceny  
Kontaktní osoby 
 

 
11.9 Tato Smlouva je uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato Smlouva 
uzavřena v listinné podobě, je podepsána vlastnoručně Smluvními stranami ve 3 
stejnopisech, z nichž každý je považován za prvopis, přičemž 2 stejnopisy této Smlouvy 
si ponechá Objednatel a 1 stejnopis obdrží Dodavatel. Je-li tato Smlouva uzavřena 
elektronicky, je její jediný elektronický originál podepsán pomocí uznávaných 
elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 
 
11.10 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné 



 
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250030 

  

exe, a.s., odštěpný závod 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka A 77423 

E-mail info@exe.cz 
Web www.exe.cz 
IČO 05099994 
DIČ CZ05099994 
IBAN CZ95 0800 0000 0019 6271 9213 

vůle, při respektování principu poctivost, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na 
důkaz uvedených skutečností připojují své podpisy. 
 
11.11 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném znění 
včetně veškerých cenových údajů a veškerých metadat v souladu s příslušnými právními 
předpisy, které se na uveřejnění této Smlouvy vztahují, tj. zejména v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této Smlouvy provede Objednatel. 
 
11.12 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy oběma Smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 11.11 tohoto článku této 
Smlouvy. 
 
11.13 Tato Smlouva řídí právními předpisy České republiky. 
 
11.14 Případné spory vyplývající z této Smlouvy s Dodavatelem nebo s ní související 
budou řešeny s konečnou platností příslušnými obecnými soudy České republiky. 
 
11.15 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy s Dodavatelem mohou být učiněny 
pouze písemně. 
 
11.16 Dodavatel není oprávněn postoupit tuto Smlouvu ani jakékoliv práva a povinnosti 
z ní vůči Objednateli na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
 
 
 
V Praze, Česká republika dne: dle el.podpisu  
 
Jméno   Ing. Richard Hrabovský                        Jméno Ing. Radomil Mazač  
Funkce  Generální ředitel                                   Funkce ředitel odboru informatiky 
 
 
 
………………………………….                                         
……………………………………….. 
Za exe a.s., odštěpný závod                               Za Českou republiku – Ministerstvo  

životního prostředí ČR 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 Cenová nabídka

Zákazník: Dodavatel:

Název: Ministerstvo životního prostředí
Adresa: Vršovická 65 - 100 10 Praha 10 

IČO: 164801

Kont. osoba: Ing. David Špalt
Kont. mail: david.spalt@mzp.gov.cz  

Part Number Item Name Price Quantity Purchase Unit Price after 
discount Total Price

85P-00007 M365 E3 FUSL EEA no Teams SU EMS E3 Per User 17,73 €                  10 27 17,50 €                4 787,10 €             
8Y8-00001 Teams Enterprise EEA Sub Per User 6,10 €                    10 27 5,90 €                  1 647,00 €             
Total 6 434,10 €                

S pozdravem

Datum vystavení cenové nabídky: 

Platnost cenové nabídky je do konce aktuálního měsíce. Ceny uvedené v cenové nabídce jsou bez DPH. Cena bude na Kč přepočtena podle 
aktuálního platného kurzu v den fakturace. 
V případě dalších otázek nás, prosím, neváhejte kontaktovat.

exe, a.s., odštěpný závod
Hvězdova 1716/2b
140 00 Praha 4

IČO: 05099994
DIČ: CZ05099994



 
Příloha č. 2: Kontaktní osoby 

 
 
Za Dodavatele: 

 
 
Za Objednatele: 

 
Ing. Radomil Mazač, ředitel odboru informatiky, radomil.mazac@mzp.gov.cz 
Ing. Jana Vodičková, pověřena řízením oddělení informatiky, jana.vodickova@mzp.gov.cz 
Ing. David Špalt, vyšší ministerský rada, david.spalt@mzp.gov.cz 
 

mailto:radomil.mazac@mzp.gov.cz
mailto:jana.vodickova@mzp.gov.cz
mailto:david.spalt@mzp.gov.cz

